

LBW ApS

**Georg Krügers Vej 303
8600 Silkeborg**

CVR-nr. 27 56 58 08

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/05 2017

Lars Bager Winther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016 | 10 |
| Balance pr. 31. december 2016 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter til årsrapporten | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

LBW ApS
Georg Krügers Vej 303
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27 56 58 08
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2004
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemsted: Silkeborg

Direktion

Lars Bager Winther, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi. Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 435.214, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.617.853.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 1.089.157 | 1.008.133 |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver | 2 | <u>0</u> | <u>97.992</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 1.089.157 | 1.106.125 |
| Finansielle indtægter | | 2.146 | 0 |
| Finansielle omkostninger | | <u>(522.904)</u> | <u>(729.581)</u> |
| Resultat før skat | | 568.399 | 376.544 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(133.185)</u> | <u>(93.588)</u> |
| Årets resultat | | <u>435.214</u> | <u>282.956</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>435.214</u> | <u>282.956</u> |
| | | <u>435.214</u> | <u>282.956</u> |

Balance pr. 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|---------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Investeringsejendomme | 4 | <u>27.400.000</u> | <u>27.400.000</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>27.400.000</u> | <u>27.400.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>27.400.000</u> | <u>27.400.000</u> |
| Aktiver i alt | | <u>27.400.000</u> | <u>27.400.000</u> |

Balance pr. 31. december 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | | 1.492.853 | 1.057.640 |
| Egenkapital | 5 | <u>1.617.853</u> | <u>1.182.640</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 6 | 421.209 | 288.024 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>421.209</u> | <u>288.024</u> |
| Ansvarlig lånekapital | | 2.019.573 | 1.799.573 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 21.151.439 | 20.882.381 |
| Andre kreditinstitutter | | 561.478 | 1.388.568 |
| Deposita | | 470.059 | 410.686 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>24.202.549</u> | <u>24.481.208</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 731.232 | 362.000 |
| Kreditinstitutter | | 163.085 | 824.801 |
| Forudbetalt leje | | 223.920 | 174.635 |
| Anden gæld | | 40.152 | 86.692 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.158.389</u> | <u>1.448.128</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>25.360.938</u> | <u>25.929.336</u> |
| Passiver i alt | | <u>27.400.000</u> | <u>27.400.000</u> |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 1 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2016 | 125.000 | 1.057.639 | 1.182.639 |
| Årets resultat | 0 | 435.214 | 435.214 |
| Egenkapital 31. december 2016 | 125.000 | 1.492.853 | 1.617.853 |

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 4,5 - 7 % svarende til det generelle afkastkrav for ældre boligejendomme ifølge Colliers Markedspuls for 3. kvartal 2016. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/6,21 = 16,11 \times 1.701 \text{ t.kr.} = 27.400 \text{ t.kr.})$

2 Værdireguleringer af investeringsaktiver

Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer

Værdiregulering investeringsejendomme

Værdireguleringer af finansielle forpligtelser

Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme

Værdireguleringer af investeringsaktiver i alt

| 2016 | 2015 |
|-------------|-----------------|
| kr. | kr. |
| 0 | (54.711) |
| 0 | (54.711) |
| 0 | 152.703 |
| 0 | 152.703 |
| 0 | 97.992 |

3 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat

| 2016 | 2015 |
|----------------|---------------|
| kr. | kr. |
| 133.185 | 93.588 |
| 133.185 | 93.588 |

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2016 | 24.494.370 |
| Kostpris 31. december 2016 | 24.494.370 |
| Værdireguleringer 1. januar 2016 | 2.905.630 |
| Værdireguleringer 31. december 2016 | 2.905.630 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>27.400.000</u> |

Den offentlige ejendomsværdi af investeringsejendomme udgør 20.780 t.kr. pr. 1. oktober 2016

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

6 Hensættelse til udskudt skat

| | <u>2016</u> kr. | <u>2015</u> kr. |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Materielle anlægsaktiver | 731.255 | 723.644 |
| Skattemæssigt underskud | <u>(310.046)</u> | <u>(435.620)</u> |
| | <u>421.209</u> | <u>288.024</u> |

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld | Gæld | | |
|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------|-------------------|
| | 1. januar 2016 | 31. december 2016 | Afdrag | Restgæld |
| | | | næste år | efter 5 år |
| Ansvarlig lånekapital | 1.799.573 | 2.019.573 | 0 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 20.972.381 | 21.682.671 | 531.232 | 18.572.583 |
| Andre kreditinstitutter | 1.660.568 | 761.478 | 200.000 | 0 |
| Deposita | 410.686 | 470.059 | 0 | 0 |
| | 24.843.208 | 24.933.781 | 731.232 | 18.572.583 |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.850 t.kr. (2015: 20.972 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 27.400 (2015: 27.400 t.kr.)

Til sikkerhed for ejerforeningsforpligtelser er deponeret ejerpantebrev, nom. t.kr. 10, i selskabets ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. t.kr. 3.235, i selskabets ejendomme.